6

Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 09.07.2013
	№ 4097

	Об утверждении задания на подготовку проекта планировки и межевания территории в границах улиц Пушкина, Ванеева, 8 Марта, Октябрьская в г. Бор Нижегородской области

	На основании обращения Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Зеркало» администрация городского округа  г. Бор постановляет:
1. Утвердить задание на подготовку проекта планировки и межевания территории в границах улиц Пушкина, Ванеева, 8 Марта, Октябрьская в г. Бор Нижегородской области согласно приложению.
2. Общему отделу администрации городского округа г.Бор                             (Ю.Г. Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете "Борская правда" и размещение на официальном сайте  www.borcity.ru

	Глава администрации
	        А.В. Киселев

О.Т. Сунарчина
2-30-69

Приложение к постановлению

администрации городского округа г. Бор

от 09.07.2013 № 4097
ЗАДАНИЕ
на  подготовку проекта планировки и межевания территории в границах улиц  8 Марта, Пушкина, Октябрьская с размещением линейного объекта (дороги-дублера ул.Ленина) в город Бор Нижегородской области
1. Вид документации по планировке территории:

    Проект планировки и межевания территории.

2. Заказчик:     Управляющая компания ООО «Зеркало».

3. Разработчик документации по планировке территории:

ООО «ТМА Никишина В.В.».

4. Основание для разработки документации по планировке территории:

- Решение инвестиционного совета при Губернаторе Нижегородской области от

         23.11. 2012г. № 8725-140-6066.

- Постановление администрации городского округа города Бор от 07.06.2013     № 3354 «О разработке документации по планировке территории».

    5. Настоящее задание на подготовку проекта планировки  и межевания территории в границах улиц Интернациональная, Пушкина, Ванеева, 8 Марта, Октябрьская с размещением линейного объекта ( дороги-дублера ул.Ленина) в город Бор Нижегородской области.

    6. Объект градостроительного планирования или застройки территорий, его основные характеристики:

    6.1 Адрес (местоположение): Территория г. Бор в границах улиц Интернациональная, Пушкина, Ванеева, 8 Марта, Октябрьская.

    6.2. Современное состояние и использование территории:

           На территории разработки ППМ располагается малоэтажная застройка и часть многоэтажной застройки по улице 8 Марта, части улиц Интернациональной, Пушкина, Октябрьская и Ванеева.

    6.3 Ограничения использования земельных участков и иных объектов недвижимости, расположенных в пределах зон с особыми условиями использования территории:
- Охранная зона памятника истории и культуры областного значения «Успенская церковь».
    6.4. Зонирование территории   в соответствии с Правилами землепользования и застройки городского округа города Бор, утвержденными решением Совета Депутатов городского округа г. Бор от 25.12.2012 № 114 территория расположена  в зоне ОЦ-1- зоне обслуживания и  городской активности городского центра.

Зона обслуживания и деловой активности городского центра ОЦ-1 выделена для обеспечения правовых условий использования и строительства недвижимости на территории центральной части города Бор. Формирование зоны ОЦ-1 предполагает наибольшую концентрацию здесь центральных функций, где сочетаются здания административного, общественного, культурного назначения, коммунального обслуживания и иные учреждения, в том числе общегородского, регионального и федерального значения, также  возможность размещения жилой застройки различного типа с обязательным размещением в первых этажах зданий, расположенных вдоль улиц объектов обслуживания. Допускается перевод жилых помещений существующих многоквартирных жилых домов в нежилые для использования их под объекты предпринимательской деятельности, ориентированной на удовлетворение повседневных и периодических потребностей населения.

Формирование жилой зоны ОЦ – 1 предусматривает сохранение исторических красных линий, упорядочение границ земельных участков в целях выделения территорий общего пользования и формирования главной улицы города, а также пешеходных зон. Предусматривается последовательное приведение застройки в соответствие с санитарными и противопожарными нормами, и постепенным освобождением придомовых территорий от хозяйственных построек и гаражей.

Основные виды разрешенного использования:

здания многофункционального использования с квартирами на верхних этажах и размещением на нижних этажах офисов и объектов культурного и обслуживающего назначения при условии поэтажного разделения различных видов использования; офисные здания и помещения – конторы различных организаций, фирм, компаний при условии размещения в нижних этажах офисов и объектов культурного и обслуживающего назначения; административные здания; гостиницы, гостевые дома, центры обслуживания туристов; музеи, выставочные залы, картинные и художественные галереи, художественные салоны; театры, концертные залы; зрелищно-спортивные комплексы многоцелевого назначения; кинотеатры, видеосалоны; библиотеки; клубы (дома культуры), центры общения и досуговых занятий, залы для встреч, собраний, занятий детей и подростков, молодежи, взрослых многоцелевого и специализированного назначения; Дворец бракосочетаний; бильярдные; танцзалы, дискотеки; компьютерные центры, интернет-кафе;здания, сооружения спортивного назначения, включая бассейны, спортклубы; магазины, торговые комплексы, торговые дома общей площадью до 1500 кв. м; открытые мини-рынки торговой площади до 400 кв. м; предприятия общественного питания (столовые, кафе, закусочные, бары, рестораны); консульские представительства; рекламные агентства; фирмы по предоставлению услуг сотовой и пейджинговой связи; транспортные агентства по сервисному обслуживанию населения: кассы по продаже билетов, менеджерские услуги и т.д.; телевизионные и радиостудии; отделения, участковые пункты милиции; выставки товаров; суды, нотариальные конторы, прочие юридические учреждения; туристические агентства; отделения связи; почтовые отделения, междугородные переговорные пункты; аптеки; пункты оказания первой медицинской помощи; поликлиники; консультативные поликлиники, центры психологической реабилитации населения; медицинские центры; дома быта; центры по предоставлению полиграфических услуг (ксерокопии, ламинирование, брошюровка и пр.); фотосалоны; приемные пункты прачечных и химчисток, прачечные самообслуживания; пошивочные ателье, ремонтные мастерские бытовой техники, мастерские по пошиву и ремонту обуви, мастерские по ремонту часов, парикмахерские и другие объекты обслуживания; некоммерческие коммунальные предприятия.
Вспомогательные виды разрешенного использования:

подземные и встроенные в здания гаражи и автостоянки; парковки перед объектами деловых, культурных, обслуживающих и коммерческих видов использования в границах земельного участка; дворовые площадки: детские, спортивные, хозяйственные, для отдыха на участках многоквартирных жилых домов; зеленые насаждения; скульптура и скульптурные композиции, фонтаны и другие объекты ландшафтного дизайна;
Условно разрешенные виды использования:

жилые дома выше 10 этажей; объекты, связанные с отправлением культа; телецентр; жилищно-эксплуатационные организации и аварийно-диспетчерские службы; бани, сауны; общественные туалеты; объекты пожарной охраны; автостоянки на отдельных земельных участках подземные, надземные многоуровневые; муниципальные парковки; антенны сотовой, радиорелейной и спутниковой связи; общежития; общеобразовательные школы; детские дошкольные учреждения; жилые дома разных типов без объектов обслуживания (многоквартирные секционные 2-10 этажей, блокированные с участками площадью до 200кв.м на квартиру без права содержания домашнего скота и птицы на участке, индивидуальные жилые дома с участками площадью до 400кв.мбез права содержания домашнего скота и птицы на приусадебном участке.
6.5. Ранее разработанная документация по планировке территории: отсутствует.

7. Основные требования к составу, содержанию и форме представляемых материалов по Этапам разработки документации по планировке территории, последовательность и сроки выполнения работ:

7.1. Проектом планировки и межевания определить:

7.1.1. Объемно-планировочное решение застройки с учетом требований градостроительного, экологического противопожарного законодательства, ранее разработанной документации по планировке территории.

7.1.2. Красные линии и линии регулирования застройки.

7.1.3 Границы зон планируемого размещения объектов социально- культурного назначения.

7.1.4 Границы земельных  участков и публичных сервитутов для размещения линейного объекта.

7.1.5 Границы участков территории общего пользования.

7.1.6 Границы санитарно-защитных, охранных зон и санитарных разрывов от объектов, являющихся источниками воздействия на среду обитания и здоровья человека ( в случае их размещения).

7.1.7 Элементы благоустройства и озеленения территории.

7.1.8 Организацию транспортного движения с размещением дороги-дублера ул.Ленина с учетом схемы развития улично-дорожной сети, разработанной в составе Проекта генерального плана городского округа города Бор.

7.1.9 Вертикальную планировку территории.

7.1.10 Границы земельных участков, планируемых  для  предоставления физическим и юридическим лицам для строительства.

7.2. Состав графических и текстовых материалов,  обязательных для предоставления в Комитет по архитектуре и градостроительству администрации городского округа города Бор.

7.2.1 Проект планировки и межевания в составе:
А) Утверждаемая часть проекта

Б) Основной чертеж ( М 1:500) в составе:

        - действующие и проектируемые красные линии;

        -  граница зоны планируемого размещения объекта капитального строительства ( « Многофункциональный центр  на пересечении ул. Пушкина, ул. 8 Марта, ул. Интернациональной в г.Бор Нижегородской области»);

        - наименование существующих  и обозначение проектируемых улиц;

        - схема инженерных сетей ( для «Многофункционального центра на пересечении улицы Пушкина, ул.8 Марта, ул.Интернациональной в г.Бор Нижегородской области»);

        - элементы благоустройства, озеленения и наружного освещения.

В)Обосновывающая часть проекта:

-  Схема положения проектируемой территории в структуре г.Бор М1:10000.

- Схема использования территории в период подготовки проекта планировки и межевания с указанием границ земельных участков, находящихся  в собственности, аренде или пользовании согласно правоустанавливающим документам М1:500.

- Схема организации улично-дорожной сети  М1:500.

- Схема границ с особыми условиями использования территории М 1:500 ( при наличии).

-  Схема вертикальной планировки территории М1:500

-  Схема благоустройства и озеленения территории М1:500.

-  Разбивочный чертеж красных линий М1:500.

- Пояснительная записка с описанием и обоснованием положений, принятых в проекте.

-  Демонстрационные материалы для публичных слушаний.

-  План трассы и профиль линейного объекта ( дорога-дублер ул. Пушкина).

7.3. Требования по представлению  проекта планировки и межевания территории:

7.3.1. Документация представляется в Комитет по архитектуре и градостроительству администрации городского округа города Бор в бумажном и электронном виде в одном экземпляре в объеме, указанном в п. 6.2 настоящего задания);

7.4. Сроки предоставления проекта планировки и межевания территории:

Проект планировки и межевания территории предоставляется в Комитет архитектуры и градостроительства администрации городского округа города Бор для утверждения в установленном  законом порядке не позднее 01.08.2013
8. Порядок предоставления исходной информации для разработки проекта планировки и межевания территории:

        До начала проектирования получить следующую информацию:

- копию с топографического  плана города Бор М 1:500 с нанесением градостроительной информации, в том числе сведений с особыми условиями использования территории.

- ранее разработанную документацию по планировке территории ( если такая имеется);

- топографическую съемку в М 1:500 для участка под строительство  « Многофункционального центра на пересечении улицы Пушкина, 8 Марта, ул.Интернациональной в г.Бор Нижегородской области»;

- Технические условия на подключение  к наружным инженерным сетям «Многофункционального центра на пересечении улицы Пушкина, 8 Марта, ул.Интернациональной в г.Бор Нижегородской области».

9. Иные  условия

9.1 При не предоставлении документации по планировке территории в Комитет архитектуры и градостроительства администрации городского округа г,Бор в указанный срок действие постановления администрации городского округа г.Бор от 07.06.2013 г         № 3354 и   настоящего задания прекращается.

9.2 В случае возникновения  обстоятельств, требующих пересмотра условий задания,  изменения в него могут быть внесены по согласованию с заказчиком.

9.3. Несогласие заказчика  с требованиями, содержащимися в задании, может быть обжаловано в суде.
9.4 В соответствии  с требованиями Градостроительного кодекса РФ проект планировки и межевания территории до его утверждения подлежит обязательному рассмотрению на публичных слушаниях. Порядок организации и проведения публичных слушаний по проекту планировки и межевания регламентируется ст.46 Градостроительного кодекса РФ.
______________________________